

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni
kalendar (13. XII. – 20. XII. 2015.g.)

Pon, 14.	Ivan od križa	
Uto, 15.	Valerijan, Hrvoje	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Ana, Stipo i Milka Pejaković Marija Horvat-Grbavac
Sri, 16.	18.45	
	Hagaj prorok	
Čet, 17.	06.00	Na nakanu – zornica
	18.00	Na nakanu – D. Brđani
Pet, 18.	Modest	
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ 1. Ob. Heštera Renata i ob. Kovač 2. Kata i Ilija Andrijević
Sub, 19.	Malahija prorok	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Dubravka Vuk, ob. Barišić i Katić 2. Željko Kozina 3. Na nakanu sv. Josipu 4. Ljudevit Nađ 5. Ivan i Mara Ljubičić 6. Saša Novalić. Ob. Tadić, Ivanović, Josić, Rukavina i Draginja Ilišinović 7. Slavko, Rudi i Gizela Plaček 8. Ob. Dimač Dragan, Senka i Kristin Pop i ob. Furdić
Ned, 20.	Anastazije	
	06.00 19.00	Na nakanu – zornica Ob. Novoselec-V. Barna
Ned, 20.	4. NEDJELJA DOŠAŠČA	
	08.30 09.45	Milka Delić Na nakanu - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Danas u našoj biskupiji počinje Godina milosrđa. Mi će mo se priključiti zajedničkom molitvom u čast Božanskog milosrđa i to u samostanu naših sestara petkom od

15 – 16 sati kroz cijelu godinu. Danas se slavi nedjelja Caritasa kada pomažemo one koji su u potrebi. Sve što se skupi te nedjelje kao dar biti će poslano Caritasu za pomoć.

2. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem daru za naše crkve. Očekujemo nastavak radova na obnovi unutrašnjosti crkve u GP, a radovi na izradi zvona za VZ su gotovi. Zvona zvone, a naša je obaveza da namirimo još 13.600 kuna. Hvala na vašoj pomoći.

3. Mise su u utorak u 18.45 Grbavac, srijeda ispovijed u 17.30 i misa u Dapčevačkim. Brđanima , a u subotu u 19 u Velikoj Barni.

4. Ispovijed starih i bolesnih srijeda 9 – Gornji kraj i oko 10 u Maloj Peratovici. U 11 Poljani, a u 12 Lipovac. Četvrtak Mali Zdenci u 9, a 10 Orlovac, 11 Grbavac. U petak u 9 GP –ostatak.

5. U vrijeme došašća biti će zornice srijedom i subotom u 6.00.

6. U slučaju sprovoda molim Vas da vidite računa o ispovijedima koje se održavaju po župama.

7. Na 4. Nedjelju došašća 20. 12. biti će tradicionalni konkret u crkvi Svih Svetih u VZ u 18 sati.

8. Kalendare i danice možete nabaviti u našim župnim crkvama.

9. Možete upisati mise za sljedeću godinu, ali samo prvih 5 mjeseci.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice!

V V / 3. NEDJELJA DOŠAŠĆA

Godina V. – broj 3.

13. prosinca 2015.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH – V.
I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



Vječni Oče, pogledaj Svoji dobrodušnim očima na izabrano stado u Tvojem vinogradu. Na duše svećenika i redovničkih osoba i daruj im snagu Tvojeg Blagoslova. Osjećajem srca Tvoga Sina, u kojem su spašeni, podari im snagu Tvojeg svijetla da bi mogli drugima prethoditi na putu spasenja, da bi zajednički pjevali dovijeka hvalu Tvojem neiscrpivom milosrđu. AMEN.

Da bi pobožnost Božanskom milosrđu zadobila smisao i vrijednost u čovjekovu životu, potrebna su dva temeljna stava čovjekova srca:

1. Pouzdanje u Božje milosrđe
Pouzdanje nam ukazuje na stav koji bismo trebali imati prema Bogu. Ono se ne sastoji samo od gajenja nade, nego i od žive vjere, poniznosti, ustrajnosti i pokajanja za počinjene grijehе. To je zapravo stav djeteta koje bezgranično vjeruje u milosrdnu ljubav i svemoć nebeskog Oca u svakoj situaciji. Pouzdanje je toliko važno u pobožnosti Božanskom milosrđu da bez njega niti ne može postojati pobožnost, a naše štovanje Božanskog milosrđa je zapravo prvi i značajniji način izražavanja pouzdanja. Samo iskazivanje pouzdanja, čak i bez primjene drugih oblika pobožnosti, već jamči duši koja se pouzdaje da će primiti Božju milost.

2. Iskazivanje milosrđa bližnjima
Milosrđe ukazuje na stav koji bismo trebali imati prema svakom ljudskom biću. Da bi iskazivali milosrđe bližnjima, poput s. Faustine, prvo se i sami trebamo odlikovati pouzdanjem u Božje milosrđe.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Sef 3, 14 - 18)

Čitanje Knjige proroka Sefanije Klikći od radosti, Kćeri sionska, viči od veselja, Izraele! Veseli se i raduj se iz sveg srca, Kćeri jeruzalemska! Jahve te riješio tvoje osude, neprijatelje tvoje uklonio! Jahve, kralj Izraelov, u sredini je tvojoj! Ne boj se više zla! U onaj dan reći će se Jeruzalemu: "Ne boj se, Sione! Neka ti ne klonu ruke! Jahve, Bog tvoj, u sredini je tvojoj, silni spasitelj! On će se radovati tebi pun veselja, obnovit će ti svoju ljubav, kliktat će nad tobom radosno kao u dan svečani. Riječ Gospodnja.

Ps. Kličite i radujte se jer je velik među vama Svetac izraelov

Drugo čitanje: (Fil 4, 4 - 7)

Čitanje poslanice svetoga Pavla apostola Filipljanima

Radujte se u Gospodinu uvijek!

Ponavljam: radujte se! Blagost vaša neka je znana svim ljudima! Gospodin je blizu! Ne budite zabrinuti ni za što, nego u svemu - molitvom i prošnjom, sa zahvaljivanjem - očitujte svoje molbe Bogu. I mir Božji koji je iznad svakog razuma čuvat će srca vaša i vaše misli u Kristu Isusu. Riječ Gospodnja!

Evangelje: (Lk 3, 10 - 18)

Čitanje svetog Evanđelja po Luki

Pitalo ga mnoštvo: "Što nam je dakle činiti?" On im odgovaraše: "Tko ima dvije haljine, neka podijeli s onim koji nema. U koga ima hrane, neka učini isto tako." Dodoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: "Učitelju, što nam je činiti?" Reče im: "Ne

utjerujte više nego što vam je određeno." Pitahu ga i vojnici: "A nama, što je nama činiti?" I reče im: "Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne prijavljujte i budite zadovoljni svojom plaćom." Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o Ivanu nije li on možda Krist. Zato im Ivan svima reče: "Ja vas, istina, vodom krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje na obući. On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača da pročisti gumno svoje i sabere žito u žitnicu svoju, a pljevu će spaliti ognjem neugasivim." I mnogim je drugim pobudama Ivan narodu navješćivao evanđelje. Riječ Gospodnja!

Sveti Otac predsjedao je proglasom bule Misericordiae vultus (Lice milosrđa), kojom saziva izvanrednu Svetu godinu milosrđa, koja će započeti 8. prosinca, na svetkovinu Bezgrješnoga začeća. Dijelove je bule pred Svetim vratima Bazilike sv. Petra pročitao o. Leonardo Sapienza, regent Papinskoga doma. Papa je Franjo nakon toga u Bazilici predsjedao večernjom nedjelje Božanskoga milosrđa.

Bula kojom se Jubilej saziva započinje riječima: „Isus Krist lice je Očeva milosrđa. U tim bi se riječima moglo dobro

sažeti otajstvo kršćanske vjere." U tom dokumentu, papa Franjo ističe da je Sveta godina „posvećena svakodnevnom življenju milosrđa" koje Bog „neprestano svima nudi". Nakon što se Sveta vrata vatikanske bazilike otvore 8. prosinca, papa je zatražio da se, kao znak jedinstva čitave Crkve, u svakoj biskupiji u svijetu otvore slična „vrata milosrđa" za mjesno slavlje Jubileja.

Bula *Misericordiae vultus* razvija tri glavne teme. Na prvom mjestu, Papa iznosi teološko razumijevanje Božjeg milosrđa, pojašnjujući ulogu milosrđa u životu Božjega naroda. „Milosrđe je temelj života Crkve", a njezina se „vjerodostojnost vidi po tome kako iskazuje milosrdnu i suosjećajnu ljubav". „Gdjegod je prisutna Crkva" – ističe Papa – „tamo ima biti očito i Očevo milosrđe". A „gdjegod su kršćani, tamo svi trebaju pronaći oazu milosrđa".

Na drugom mjestu, Papa predlaže neke praktične načine kako živjeti Svetu godinu: hodočastiti, ne osuđivati, već opraštati, izbjegavati ogovaranje, zavist i ljubomoru, imati srce otvoreno za periferije te ljudima koji su u opasnim situacijama donositi utjehu.

Ukratko – s radošću prionuti uz duhovna i tjelesna djela milosrđa. Papa će nadalje za vrijeme Jubileja poslati „misionare milosrđa" – svećenike kojima će udijeliti ovlasti za odrješenje i od onih grijeha koji su inače pridržani Svetoj Stolici. Oni će – kako piše Papa – biti živi znakovi Očeve spremnosti da primi pokajnike.

Na trećem mjestu, Sveti Otac poziva na pravdu i obraćenje. Članove kriminalnih organizacija i korumpirane osobe poziva da promijene svoj život i prihvate Božje milosrđe. Također se nada da će ovaj Jubilej potaknuti susret i dijalog sa židovstvom i islamom, prema kojima je milosrđe isto jedan od Božjih najvažnijih atributa.

Govoreći o odnosu pravde i milosrđa, istaknuo je da se radi o „dva vidika jedne te iste stvarnosti, čiji je vrhunac u punini ljubavi". „Bog ne niječe pravdu" – nastavio je Papa – već je nadilazi milosrđem u kojem doživljavamo ljubav kao temelj istinske pravde. Bula završava zazivom Blaženoj Djevici Mariji, osobito ističući primjer sv. Faustine Kowalske.